

## OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO PERMANENE NELLE FRAZIONI MAILLOD, SAINT MAURICE E SAINTE-HELENE AGLI AUTOTRENI E AUTOARTICOLATI.

ORDINANZA N. 57/2017

## IL SINDACO

- RITENUTO opportuno, in relazione alle caratteristiche tecniche della strada, disciplinare la circolazione veicolare in frazione Maillod (ex S.R. 21) nel tratto compreso tra l'intersezione con la S.S. 26 e la frazione Saint-Maurice ed in frazione Saint-Maurice sulla strada comunale di nuova realizzazione a sud della ferrovia nonché sulla strada comunale denominata "Chemin des Moueine" fino all'intersezione con la S.S. 26 in frazione Sainte-Hélène, al fine di vietare in modo permanente il transito di autotreni e autoarticolati;
- VISTI gli articoli 5, comma 3, e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo codice della strada;
- VISTO l'articolo 54, comma 1, lett. h) e lett. i) del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo codice della strada:
- VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
- VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
- VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- VISTO l'articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

## **ORDINA**

L'istituzione del divieto di transito permanente agli autotreni e autoarticolati, eccetto ai veicoli autorizzati, in frazione Maillod (ex S.R. 21) nel tratto compreso tra l'intersezione con la S.S. 26 e la frazione Saint-Maurice ed in frazione Saint-Maurice sulla strada comunale di nuova realizzazione a sud della ferrovia nonché sulla strada comunale denominata "Chemin des Moueine" fino all'intersezione con la S.S. 26 in frazione Sainte-Hélène.

L'ufficio tecnico è incaricato dell'apposizione della segnaletica regolamentare.

I contravventori saranno puniti con le sanzioni previste dal codice della strada.

Sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di cui all'articolo 12 del decreto legislativo n. 285/1992.

Sarre, lì 18 ottobre 2017

IL SINDACO Massimo PEPELLIN